
ORIGINALEDeliberazione n. 33

Verbale di Deliberazione della
Giunta

Comuni di:
Loiano
Monghidoro
Monterenzio
Ozzano dell'Emilia
Pianoro

Unione dei Comuni
Savena-Idice

ATTIVAZIONE SERVIZIO DI VENDITA ONLINE DEI "PERMESSI-TICKET PER LA 
RACCOLTA FUNGHI"

OGGETTO:

L'anno DUEMILADICIANNOVE addì DICIOTTO del mese di MARZO alle ore 14 e minuti 30 
nella sede dell'Unione dei Comuni Savena-Idice, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte 
dal vigente Statuto, sono stati convocati a seduta i componenti della Giunta.
 aaa

All'appello risultano presenti:

Cognome e Nome Carica Pres. Ass.

PRESIDENTE XMINGHETTI GABRIELE

ASSESSORE DELEGATO XROCCA ALBERTO

ASSESSORE XSPADONI PIERDANTE

ASSESSORE XLELLI LUCA

ASSESSORE XPANZACCHI BARBARA

Assume le funzioni di Segretario la  Dott.Ssa Viviana Boracci la  quale provvede alla redazione 
del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti,  MINGHETTI GABRIELE nella sua qualità di 
PRESIDENTE assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato.
Si da atto che la seduta si è conclusa alle ore 15:30.



 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE DEI COMUNI SAVENA-IDICE NR.  33 DEL 18/03/2019 

 

Deliberazione consigliare n.   – Approvazione Convenzione Unione Valli Savena e Idice 
Pag. 1 di 2 

L A  G I U N T A  
 
Premesso: 

• che la Regione Emilia Romagna con L.R. 02/04/1996, n° 6 concernente "Disciplina della 
raccolta e della commercializzazione dei funghi epigei spontanei. Applicazione della 
legge n. 352 del  23.08.1993", entrata in vigore il 20.04.1996, ha delegato alle Comunità 
Montane, per i territori montani, l'esercizio delle funzioni amministrative in materia di 
raccolta dei funghi epigei; 

• che le funzioni amministrative sopra richiamate, come disposto dall'art. 3 comma 2, della 
citata legge regionale, e dall’art. 18 della L.R. 13/2015, sono esercitate nell'ambito dei 
criteri di indirizzo e di coordinamento adottati con direttiva vincolante da parte della 
Giunta Regionale; 

• che i suddetti criteri sono stati definiti e portati a conoscenza degli Enti delegati con 
circolare dell'Assessore Regionale al Territorio, Programmazione e Ambiente, prot. n° 
14098 del 20 maggio 1996; 

 
Constatato che le modalità applicative della stessa Legge Regionale 2/4/1996 n. 6 in ambito 
locale sono lasciate alla definizione autonoma degli Enti delegati i quali agiscono entro i 
termini della legge e gli indirizzi di cui alle richiamate circolari regionali; 
 
Richiamate  le deliberazioni consiliari: 

 n. 6/2019  di approvare la Convenzione “Bologna funghi” tra enti delegati del 
territorio della Città Metropolitana di Bologna in materia di raccolta dei funghi epigei 
spontanei biennio 20192020; 

 n. 14/2010 e n. 15/2010 e sm.i. con le quali si attivavano rapporti convenzionali, 
rispettivamente, con i Comuni e i pubblici esercizi per il rilascio delle autorizzazioni 
alla raccolta dei funghi epigei spontanei; 

 
Ritenuto opportuno, al fine di agevolare tutti cittadini nell’acquisizione dei suddetti tesserini 
autorizzatovi alla raccolta, di attivare  anche  una  modalità per via telematica; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio, ai 
sensi dell'art. 53 della legge 8.6.1990, n. 142; 
 

D E L I B E R A  
 
1) Di sperimentare per l’anno in corso anche la possibilità di acquisizione telematica dei 

tesserini raccolta dei funghi epigei spontanei di cui all’art. 4 della L.R. 6/1996 e s.m.i.; 
 

2) Di dare mandato al Segretario Direttore dell’Ente di effettuati tutti i provvedimenti 
conseguenti ricercando e perfezionando i rapporti con operatori economici che possono 
fornire il servizio richiesto. 



 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE DEI COMUNI SAVENA-IDICE NR.  33 DEL 18/03/2019 

 

Deliberazione consigliare n.   – Approvazione Convenzione Unione Valli Savena e Idice 
Pag. 2 di 2 

 
Successivamente, 
 

LA GIUNTA 
 
VISTA l’urgenza, con separata e unanime votazione, resa nei modi di legge, dichiara il 
presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267, Testo unico 2000, sull’ordinamento degli Enti Locali. 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Comuni di:
Loiano
Monghidoro
Monterenzio
Ozzano dell'Emilia
Pianoro

Unione dei Comuni
Savena-Idice

OGGETTO

ATTIVAZIONE SERVIZIO DI VENDITA ONLINE DEI "PERMESSI-TICKET PER LA 
RACCOLTA FUNGHI"

Delibera nr.  33 Data Delibera  18/03/2019

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
INTERESSATO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

18/03/2019 IL DIRIGENTE

Dott.ssa Viviana Boracci

Data

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO 
ECONOMICO
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Dott.ssa Viviana Boracci

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI18/03/2019



DELIBERA DI GIUNTA
N. 33 del 18/03/2019

ATTIVAZIONE SERVIZIO DI VENDITA ONLINE DEI "PERMESSI-TICKET PER LA 
RACCOLTA FUNGHI"

OGGETTO:

Unione dei Comuni
Savena-Idice

Comuni di:
Loiano
Monghidoro
Monterenzio
Ozzano dell'Emilia
Pianoro

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO

 MINGHETTI GABRIELE DOTT.SSA BORACCI VIVIANA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2019-03-18T17:37:16+0100
	MINGHETTI GABRIELE


		2019-03-18T17:39:33+0100
	VIVIANA BORACCI




